

Protokół nr XXIV/2020

z sesji Rady Gminy w Obrazowie

z dnia 21 grudnia 2020 roku

Obrady rozpoczęto 21 grudnia 2020 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 12:49 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków.

Obecni:

1. Arkadiusz Heciak
2. Szczepan Juda
3. Lidia Kędziora
4. Ewa Krzemińska
5. Ewa Ochmerak
6. Bożena Olech
7. Antoni Rylski
8. Bogdan Saja
9. Wiesław Słomka
10. Anna Smardz
11. Anna Staniszevska
12. Fabian Stasiak
13. ~~Wiesław Stępień~~
14. Teresa Szczudło
15. Dariusz Wydrzyński

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję otworzyła i przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Szczudło. Przewodnicząca Rady Gminy T. Szczudło na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność do podejmowania uchwał. Przewodnicząca Rady Gminy T. Szczudło powitała przedstawiciela Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki P.Dzioba i poprosiła o przedstawienie informacji na temat sytuacji związanej z gospodarką odpadami. Przedstawiciel EZGDK P.Dzioba poinformował że związek od 01.07.2017r. obsługuje 16 gmin, od 01.01.2020r. do związku przyjęte zostały 2 gminy Opatów i Zawichost. EZGDK odpowiedzialny jest za odbiór i transport odpadów. Poinformował, że przyczyną podwyżki jest przede wszystkim zmiana ustawy o utrzymaniu porządku i czystości, która obowiązuje Związek do odbioru każdej frakcji odpadów oddzielnie szkło, papier, metale i tworzywa sztuczne, odpady zmieszane -resztkowe, bioodpady, odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. Poinformował, że konieczność wprowadzenia podwyżki opłat spowodowana jest także skokowym wzrostem kosztów zagospodarowania odpadów, wzrostem kosztów pracy- wzrost minimalnego wynagrodzenia i energii, ograniczenie zbytu surowców wtórnych, rekultywacją składowiska, wzrostem kosztów odbioru i transportu odpadów (o 60% w gminie Obrazów), od 2021 r. bioodpady będą odbierane 2 razy w miesiącu od kwietnia do października. Wzrost odbioru cen odpadów, wzrost kosztów składowania odpadów, opłata marszałkowska za odprowadzenie nieczystości, koszty monitoringu i zabezpieczenia przeciwpożarowego. Obowiązek posiadania całodobowego monitoringu i ubezpieczenia zakładu wynika z faktu, iż terenie kraju było

dużo pożarów.. Związek musi utrzymać poziom recyklingu na wysokości 40% i najprawdopodobniej nie uzyska tego poziomu. Powiedział, że była przeprowadzana modernizacja zakładu w Jańczycach i nie było możliwości sortowania odpadów dlatego mogą być płacone kary finansowe. Dodał, że będzie wprowadzony system naprawczy i być może koszty te zostaną umorzone.

Radny A. Rylski powiedział, że sprawa podwyżek opłat za odbiór nieczystości została przedstawiona. Poprosił o przedstawienie informacji czy EZGDK próbuje coś zmienić, czy szuka jakiś rozwiązań, czy planuje zmienić sposób segregacji lub utworzyć spalarnię? Ponadto zapytał czy w związku z podwyżkami opłat za odbiór odpadów będzie inna forma odbioru wielkogabarytowych odpadów, gdyż obecnie są one raz w roku odbierane, a mieszkańcy nie mają gdzie ich składować.

Przedstawiciel EZGDK P. Dzioba powiedział, że w tamtym roku został ogłoszony przetarg i jest zablokowana podwyżka za transport. Dodał, że nie ma ustawy, która pozwalałaby zmniejszyć koszty związek szuka miejsca na składowanie odpadów, gdyż jest to duży problem. Powiedział, że Związek w przyszłości planuje zakupić działki, stara się pozyskiwać dofinansowanie, edukacja w szkołach jest wykonywana na wysokim poziomie.

Radny F. Stasiak zapytał co z osobami, które nie płacą za odbiór odpadów i czy jest wobec nich prowadzona egzekucja??

Przedstawiciel EZGDK P. Dzioba poinformował, że osoby które nie płacą za odbiór odpadów co 4 miesiące otrzymują upomnienia, które są wystawiane do US. Dodał, że komornik sądowy na bieżąco koszty ściąga należności.

P. Rylski stwierdził, że spalarnia spowoduje ograniczenie kosztów. Jego zdaniem chęć zakupu działki na składowanie odpadów oznacza, że nie planują spalać a utrzymywać składowisko. Jego zdaniem trzeba będzie znaleźć wspólne miejsce z innymi związkami i wybudować taką spalarnię. Spalarnia wytwarza dużo ciepła można byłoby zarobić na tym.

P. Wójt poinformował, że nadal są prowadzone rozmowy ze Starachowicami, które planują budowę i nie wiadomo kiedy raczej będą skupować odpady. Jego zdaniem jważniejsze jest to aby nie było składowiska RDF.

A Staniszevska zapytała w jaki sposób związek monitoruje osoby które nie składają deklaracji?

Przedstawiciel EZGDK P. Dzioba powiedział, że o od tego roku związek ma wgląd do ewidencji ludności jeśli nie złoży deklaracji dostanie decyzję na tyle osób ile jest zameldowanych na terenie danej nieruchomości zapłaci więcej. Dodał, że jeśli student jest w domu należy dołączyć zaświadczenie że mieszka w akademiku.

Przewodnicząca Rady T. Szczudło podziękowała za uczestnictwo w sesji i przedstawienie informacji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty.

3. Przyjęcie Protokołu z sesji nr XXIII - dostępny w biurze rady.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu nr XXIII.

Protokół z sesji nr XXIII został przyjęty.

4. Informacja Wójta Gminy z pracy między sesjami.

Informacja Wójta Gminy z pracy między sesjami oraz informacja o zrealizowanych inwestycjach z budżetu gminy stanowi załącznik do protokołu.

5. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej.

P. Skarbnik poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

6. Przedstawienie opinii Komisji Stałych Rady Gminy o projekcie budżetu.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

7. Przedstawienie stanowiska Wójta Gminy w sprawie wniosków Komisji Stałych Rady.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

8. Dyskusja nad projektem budżetu Gminy Obrazów na 2021 rok.

W dyskusji wzięli udział:

Przewodnicząca Rady T. Szczudło powiedziała, że wszystkie komisje pracowały nad budżetem dokładnie i wiele spraw czy uwag zostało wyjaśnionych. Poprosiła o zadawanie pytań w sprawie budżetu.

Radna E. Ochmerak przedstawiła argumenty za rozbudowę Szkoły Podstawowej w Głazowie. Powiedziała, że kwota o którą ubiega się Stowarzyszenie przypadnie jeśli nie otrzymają pomocy. Jej zdaniem dofinansowanie jest niewielkie w stosunku do kosztów jakie ponosi gmina na inne szkoły z terenu gminy. Poinformowała, że w szkole brakuje miejsc gdyż jest dużo uczniów, którzy są dowożeni również z Samborca i Sandomierza. Do szkoły uczęszczają także uczniowie o potrzebie kształcenia specjalnego. Podkreśliła, że dzieci ze SP w Głazowie powinny być tak samo traktowane i powinny mieć takie same możliwości jak inni uczniowie, ale wymaga to decyzji radnych i należy dać szkole szansę. Dodała, że nauczyciele ciągle się doksztalają i dyrektor dba o szkołę i uczniów aby miały jak najlepsze warunki do nauki.

P. Wójt powiedział, że cały czas będzie pracował nad budżetem i w trakcie roku w miarę potrzeb będą dokonywane zmiany.

Radny F. Stasiak powiedział, że stanowisko Komisji Budżetowej w sprawie rozbudowy szkoły w Głazowie jest negatywne. Zapytał dlaczego Stowarzyszenie tak długo zwlekało z konsultacjami i nie przekazało wcześniej żadnych informacji. Dodał, że było na to 2 lata czasu i przez ten okres nie było prowadzonych rozmów i dziś nawet sołtysi nie wiedzą o tej sytuacji. Podkreślił, że nie jest przeciwko szkole i chce równego traktowania ale dlaczego nie było wszystko wcześniej wyjaśnione.

Radna E. Ochmerak powiedziała, że na sesji byli obecni przedstawiciele Stowarzyszenia i rodziców. Wszystko zostało wyjaśnione w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Oświaty E. Krzemińska powiedziała, że nie została poinformowana dokładnie o tych działaniach. Jej zdaniem sprawa została przedstawiona z zaskoczenia. Podczas gdy komisja miała obradować nad budżetem przyszli rodzice, Dyrektor szkoły i przedstawiciele Stowarzyszenia. Podkreśliła, że każde dzieci mają prawo uczyć się w godnych warunkach. Dodała, że na terenie gminy są 3 duże szkoły i 1 stowarzyszeniowa i jednym chce się pomóc by było im lepiej, ale co będzie za kilka lat w szkolnictwie? Jest już niż demograficzny a koszty ciągle rosną. Powiedziała, że Stowarzyszenie pracuje na innych warunkach i nie ma wpływu na podwyżki. Stara się stanąć w sytuacji po obu stronach. Gmina

nie ma pomysłu co dalej. Stwierdziła, że przed problemem likwidacji szkół gmina stanie wcześniej czy później. Podkreśliła, że na terenie gminy są 3 duże szkoły, a będzie rozbudowywana 4. Zastanawia się czy gmina utrzyma te szkoły, nie wie co będzie dalej ale to rada zadecyduje, gdyż każdy ma prawo myśleć i wypowiadać się jak uważa.

Radny A. Rylski powiedział, że Stowarzyszenie napisało projekt, pragnie się rozwijać i chce aby poziom nauczania był równy. Radny poprosił o przedstawienie zestawienia ile gmina dopłaca do szkół na terenie gminy.

P. Skarbnik przedstawiła zestawienie ile gmina dopłaca środków do każdej szkoły: PSP w Kleczanowie- 1675325zł, PSP w Obrazowie- 2474431zł, PSP w Bilczy -1467537zł i PSP w Głazowie -765564zł. Łącznie do szkół gmina dołożyła 6382857zł.

Rodzic ucznia ze SP w Głazowie powiedział, że dyrektor szkoły stara się zapewnić jak najlepsze warunki do nauki dzieciom. Szkoła cały czas się rozwija jest logoterapia, są komputery. Stowarzyszenie świetnie sobie radzi dlatego powinno mieć szansę by prowadzić dalsze działania w celu poprawy warunków do nauki.

Radny F. Stasiak poinformował, że nie jest przeciwko budowie szkoły chodzi tylko o to, że nie było spotkań, rozmów o sensowność rozbudowy. Podkreślił, że nie jest przeciwny, ale zostało to wrzucone na budżet w ostatniej chwili a, było na to 2 lata.

Rodzic uczniów ze SP w Głazowie powiedział, że mieszka w Sandomierzu i wozi dzieci do SP w Głazowie. Wyrównywanie szans dla dzieci w szkole na 96 uczniów jest 350m2 powierzchni, w tym łazienka Jego zdaniem Głazów jest daleko w stosunku do innych szkół i dziś to trzeba wziąć to pod uwagę.

Radny Sz. Juda zapytał pytanie jaką kwotę otrzyma Stowarzyszenie na rozbudowę szkoły i co się stanie w przypadku gdy nie otrzyma środków na ten cel.?

Dyrektor Szkoły w Głazowie A. Brzozowski podziękował za zaproszenie na sesję i udział rodziców.. Powiedział, że wniosek na dofinansowanie został złożony i przeszedł ale jeśli Stowarzyszenie nie otrzyma dofinansowania z budżetu gminy to pieniądze przepadną i nie będzie inwestycji. Podkreślił, że sprawa rozbudowy szkoły ciągnie się od 2016 r. Dodał, że był wielokrotnie zapraszany na spotkania rady i komisji i były to często emocjonalne dyskusje. Powiedział, że to nie jest niespodzianką, że Stowarzyszenie stara się zapewnić jak najlepsze warunki dla dzieci. Jego zdaniem poziom nauczania w szkole w Głazowie nie odbiega od poziomu nauczania w szkołach w gminie Obrazów ale pod względem lokalowym znacznie odbiega. Szkoły trzymają wysoki poziom i powinno się postawić pytanie jaki jest cel szkoły? Jego zdaniem szkoła ma edukować i wspierać rodziców w procesie wychowania dzieci. Kosztów nie przeliczamy na wynagrodzenie nauczycieli, a na efekt nauczania. Dodał, że nie martwi się o przyszłość szkoły. Rozwój szkoły w Głazowie nie jest zagrożeniem dla innych szkół i szkoła nie chce być konkurencją tylko uczestnikiem polityki oświatowej w gminie. Stowarzyszenie pozyskuje środki na poprawę warunków szkoły w Głazowie. Poprosił o wsparcie i powiedział, że to będą środki bardzo dobrze wydane.

Radna A. Smardz zapytała czy obecnie i w przyszłości jest czy przewidziana budowa sali gimnastycznej?

Dyrektor Szkoły w Głazowie A. Brzozowski wyjaśnił, że w projekcie nie ma przewidzianej budowy sali gimnastycznej. Poinformował, że projekt zakłada budowę 3 sal lekcyjnych i 1 salę sensoryczną. Powiedział, że szkoła ma już salę gimnastyczną, 2 boiska trawiaste, 1 wielofunkcyjne, bieżnię ze skoczni w dal. Dodał, że w planach jest zakupienie garażu na skocznię w zwyż. Podkreślił, że budowa sali nie jest brana pod uwagę. To rodzice proponują aby część dzieci miała lekcje wf na basenie.

Przewodnicząca Rady T. Szczudło powiedziała, że jest oczywistym, że szkoła nie ma budynku to nie jest budynek na XXI wiek. Kiedy doszła 8 klasa zrobiło się ciasno, dlatego potrzebny jest budynek. Szkoły niczym się nie różnią, ilość dzieci jest taka sama zabrakło tylko budynku. Radni zdają sobie z tego sprawę, są trudne czasy jest zdalne nauczanie. Część radnych jest przekonana że powinna być szkoła, część radnych zastanawia się. Uważa że są świetni nauczyciele we wszystkich szkołach i wszystkie mają dobre osiągnięcia.

Przewodnicząca K. Oświaty ma inny pogląd. Sprawa oświaty była trudną kwestią nie są to łatwe tematy ciągle dokładamy do szkół i będziemy dokładać.

Przewodnicząca Rady T. Szczudło podziękowała za udział w sesji.

9. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmiany w budżecie Gminy Obrazów na 2020 rok

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14) Arkadiusz Heciak, Szczepan Juda, Lidia Kędziora, Ewa Krzemińska, Ewa Ochmerak, Bożena Olech, Antoni Rylski, Bogdan Saja, Wiesław Słomka, Anna Smardz, Anna Staniszevska, Fabian Stasiak, Teresa Szczudło, Dariusz Wydrzyński
NIEOBECNI (1) Wiesław Stępień

Uchwała nr XXIV/153/2020 została podjęta.

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2020-2029

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14) Arkadiusz Heciak, Szczepan Juda, Lidia Kędziora, Ewa Krzemińska, Ewa Ochmerak, Bożena Olech, Antoni Rylski, Bogdan Saja, Wiesław Słomka, Anna Smardz, Anna Staniszevska, Fabian Stasiak, Teresa Szczudło, Dariusz Wydrzyński
NIEOBECNI (1) Wiesław Stępień

Uchwała nr XXIV/154/2020 została podjęta.

c) uchwalenia budżetu Gminy Obrazów na 2021 rok

W dyskusji wzięli udział:

P. Wójt poprosił o przyjęcie budżetu w poprawionej formie uwzględniono w nim większość wniosków w tym rozbudowa szkoły. Powiedział, że jeżeli nie podniesie się standardu w szkole być może stowarzyszenie zrezygnuje z prowadzenia szkoły i gmina wtedy będzie musiała utrzymać szkołę. Dodał, że trzeba wyrównywać szansę dla wszystkich dzieci i równo traktować wszystkich mieszkańców, w tym dzieci. Podkreślił, że do tej pory nie wiele gmina dokładała do szkoły w Głazowie i po udzieleniu dofinansowania również nie będzie. Powiedział, że dane liczbowe nie wskazują aby szkoła w Głazowie zabierała dzieci innym szkołom.

Radny F. Stasiak zaznaczył, że jest za budżetem i Wójt uwzględnił poprawki ale nie zmienia stanowiska w sprawie budowy szkoły dlatego wstrzyma się od głosu.

Przewodnicząca Rady T. Szczudło podkreśliła, że budżet został zaopiniowany pozytywnie ale ze względu na podzielone zdania wstrzyma się od głosu.

Radny F. Stasiak podkreślił, że nie neguje całego budżetu ale wstrzymać się może.

Radny A. Rylski powiedział, że Komisja zaopiniowała pozytywnie cały budżet, a teraz wstrzyma się od głosu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty E. Krzemińska powiedziała, że opinia K. Oświaty w sprawie projektu budżetu była pozytywna, ale jest kwestia sporna w sprawie budowy szkoły 2 głosy za, 2 głosy przeciw i 1 nieobecna. Podkreśliła, że głosowanie końcowe należy do radnych.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej A. Ryłski powiedział, że opinia Komisji Rewizyjnej 4 głosami za jest pozytywna. Powiedział, że Komisja pismo stowarzyszenia również zaopiniowała pozytywnie i nie wniosła żadnych uwag do budżetu jedynie wniosła wnioski okołobudżetowe.

Wyniki głosowań

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (9) Arkadiusz Heciak, Szczepan Juda, Lidia Kędziora, Ewa Ochmerak, Bożena Olech, Antoni Ryłski, Wiesław Słomka, Anna Staniszevska, Dariusz Wydrzyński
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Ewa Krzemińska, Bogdan Saja, Anna Smardz, Fabian Stasiak, Teresa Szczudło
NIEOBECNI (1) Wiesław Stępień

Uchwała nr XXIV/155/2020 została podjęta.

d) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2021-2029

Wyniki głosowania

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (10)

Arkadiusz Heciak, Szczepan Juda, Lidia Kędziora, Ewa Ochmerak, Bożena Olech, Antoni Ryłski, Wiesław Słomka, Anna Smardz, Anna Staniszevska, Dariusz Wydrzyński
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)

Ewa Krzemińska, Bogdan Saja, Fabian Stasiak, Teresa Szczudło

NIEOBECNI (1) Wiesław Stępień

Uchwała nr XXIV/156/2020 została podjęta.

e) ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku 2020.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14) Arkadiusz Heciak, Szczepan Juda, Lidia Kędziora, Ewa Krzemińska, Ewa Ochmerak, Bożena Olech, Antoni Rylski, Bogdan Saja, Wiesław Słomka, Anna Smardz, Anna Staniszevska, Fabian Stasiak, Teresa Szczudło, Dariusz Wydrzyński
NIEOBECNI (1) Wiesław Stępień

Uchwała nr XXIV/157/2020 została podjęta.

f) zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w nieodpłatne użytkowanie nieruchomości dla GSPZPOZ w Obrazowie

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (13) Arkadiusz Heciak, Lidia Kędziora, Ewa Krzemińska, Ewa Ochmerak, Bożena Olech, Antoni Rylski, Bogdan Saja, Wiesław Słomka, Anna Smardz, Anna Staniszevska, Fabian Stasiak, Teresa Szczudło, Dariusz Wydrzyński

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Szczepan Juda

NIEOBECNI (1) Wiesław Stępień

Uchwała nr XXIV/158/2020 została podjęta.

10. Wolne wnioski i zapytania.

Radnie nie zgłosili żadnych wniosków i zapytań.

11. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy T. Szczudło zamknęła XXIV sesję Rady Gminy w Obrazowie.

Przewodniczący

Rada Gminy w Obrazowie

Przygotował(a): Natalia Korycińska